

## Blir mänskligheten dummare?

I NAGRA ARTIKLAR i svenska tidningar och tidsningar har i anslutning till ett par anglosaxiska undersökningar påstås att en bestämmd tendens till förövning framträder inom de k. k. civiliserade folken.

per är svagare än inom andra den gemensamtliga begåvningen går tillika. Tankningen ligger nära till hands och har i själva verket sedan många årtionden spelat en roll i vetenskaplig och politisk debatt. Med stöd av forskningar vilkas resultat nu anses helt förändrade (t. ex. Ammons och Lapouge) har man hävdat att mänskligheten sedan århundraden eller årtusenden blir dummare — kulturernas nedgång har sagts vara en följd av de högre klassernas försvinnande.

de — Roms undergång har förklarats bero på aristokraternas svaga mäktighet. I McDougalls bok "Gruppens själva" utkommen på svenska år 1929 finns en provkarta på dylika föreställningar. Om utvecklingen fortsätter i samma riktning blir entanden snart hänskjuten i denna världen, det är sammanvärt resonnementet. Förestället är att dessa tankar begripligt upptages av konservativa och reaktionära teorier. Framsetganden blir en idioti, om med det s. k.

framsetget följer människornas käraste boro på aristokraternas svaga mäktighet. Att strukturer som framsetget blir en till följd av försvinnande av sammanhang. Då överklassen föder mindre barn än andra, tros att den har det relativt bra, bör den få det ännu bättre — älskats bort med progressiv besattning och socialpolitik i utjämningssyfte. Den sociala kärlekens bör stärkas, inte uppläckas. De fattigas ställning är, säger man, given av naturen — hundra år tidigare sådes den vara fastställt av Gud. Att en och annan arbetar sig upp från den sociala ordningen bra, den återspelar begåvnings överklassens gontemot dumheten.

## Flytdocka färdig för Finnboða



På tidigare sidor Finnboða var sin nya stora flytdocka med en förlängning av 2500 ton d. w. Luffhessens stycke på dockan har en lyktkraft på respektive 2 och 10 ton.

## Tjuvar i grå bil, papp för numren

En påsking försvades natten till måndagen mot Sveale Svenssons butik i Högbergsgatan 28. Nio-två personer såg en påskbil köra från platsen några ögonblick efter det vittnats att han 2-3 min med ett vitt fordon rutan och rindade åt sig växel i färskret. Kuppen var osyn försvänd. Fyra radförläggare framkände träskan för att få kolla på den på bilen. Tjuvarna hade varit försvändade: både från och från på rummet hade de monterat passagerare på nummerbilen. En övervakning visar att brytet blev ett par dagar före tjuvarnas, vid ca 2200 kr.



Även om något sådant händelse SAMARIN är räddning. Levnadslusten återvänder, och se se ser ni ut så härlig!

Ni som vill ha en modern skola — se här ett försök som blev verkligt!

# Inte genom att följa efter, utan genom att gå sin egen väg

har **NKI** blivit en fritidsskola med **150.000** på en gång studerande

När NKI-kolan i så hög grad som skett blivit ungdomens fritidsskola är det därför att mycket i NKI-kolans sätt att lösa sin uppgift finner resonans hos ungdomen själv. NKI-kolan är ett ungt företag, fyllt av ungdomlig entusiasm för korrespondensundersökningens speciella förutgångar att ge riktig utbildning. Denna ungdomliga anda har många gånger ställt NKI-kolan i opposition till den officiella synen på undervisningsfrågor och förmått ledningen att ta initiativ som innebär större risker, risker som ledningen hade velat ta in riskerna att perforeras, att stanna i utvecklingen eller att vara förenat utte.

Under årens lopp har en lång rad kurser för hundratals olika behov, varav många sådär tidigare tillgodosett genom planmässig undervisning, utarbetats vid NKI-kolan under ledning av specialister. Särskilt inom det tekniska och industriella området har NKI-kolan framträtt som nykvarn, när det gäller den teoretiska utbildningen. Dess ingefärsamman är i flera avseenden en pedagogisk nyhet, som tillhör framtiden. Både i ledningen och eleverna har utövat sig i hög grad uppsatta denna nya examensform.

NKI-kolans insats för att tillgodose landbygds behov av realkolor blev en omfattande verksamhet med en rekommendation till utövning NKI-kolans undervisning i realkolor och gymnastik kurser utpräglade klassiska, vilket innebär stora fördelar för eleverna. På det konsumentutbildningsområdet, inom språk- och handelsundervisningen, samt i frågan om utbildningen av tjänstemän i rederi- och sjöfartygsbranscher, har NKI-kolan tagit flera initiativ och brutit med gammal slentrian, införit nya undervisningsmetoder som, även om de mött motstånd från början, dock genom sin inochoende livskraft med tiden vann allmänn erkännande och efterföljd.

Det ligger i ungdomens natur att inte bara följa med sin tid, den vill helst vara före. NKI-kolan har en liknande inställning i sitt arbete. Inte nog med att nya kurser ständigt utformas blir, på dess eget tryckeri tryckes nu studieböcker i olika ämnen varje dag året runt, och alla kurser tryckes i mål upplagor för att de nyaste rön inom varje ämnesområde på tidigaste tänkbara stadium skall komma eleverna tillgodo. Kursprogrammet omfattar mer än 1.500 kurser i olika ämnen och är Nordens största i sitt slag. NKI-kolan har med sitt program kunnat gälda sig åt uppkatning och främjande. Men framgång förslipat NKI-kolan håller alltid kontakten med ungdomen, den ungdom som vill något, som behöver förhålla sig, som behöver riktig utbildning.



NKI-kolans kursprogram sändes kostnadsfritt till varje intresserad

Adress: NKI-kolan, St Eriksgatan 33, Stockholm 12, tel. 520540

## Stadens folkhögskola byggs ut Ädens vuxna till skolliniker

Den delegation som utvalts för att utvärdera utredningen om folkhögskolans i huvudstaden bl. a. i syfte att utvärdera utvalda avdelningar som finns, har nu slutat sitt uppdrag. Som ordförande för delegationen har tillika bl. a. arbetat för att utvärdera utvalda avdelningar som finns, har nu slutat sitt uppdrag. Som ordförande för delegationen har tillika bl. a. arbetat för att utvärdera utvalda avdelningar som finns, har nu slutat sitt uppdrag.

2.000 kr kaffe stulet. 2.000 kr kaffe stulet, nästan två månader vid ett inbrott i Gvalvarens kafé vid Skeppstegen i Göteborg. Bland de stora mängder kaffe som försvann i inbrottet hade det varit värt utmanat kvartett och halvlotteriprospekt, som de stulna fört bort med till Koffi-klubben på Södra Östra, 45 Östra Östra, på Södra Östra. TT Göteborg.

## Ny artikelserie börjar i veckans FIB.

# Sten Bergman

bland dvärgfolk och huvudjägare på NYA GUINEA med ensamrätt för Folket i Bild

Prenumerera på posten: Helår 15:50, Halvår 8:-